97.

98.

99.

enim. Quid metuisti? credo, ne salvo capite negare non posses. Omnibus eum contumeliis onerasti, quem patris laoco, si ulla pietas esset, colere debebas, filiam ejus, sororem tuam ejecisti, alia conditione quesita, & ante perspecta. Non est satis: prohi infimulasti pudicissimam foeminam. Quid est, quod addi possit? contentus eo non fuisti. Frequentissimo senatu Kalen. Jan. sedente patruo, hanc tibi esse cum Dolabella odii causam ausus es dicere, quod ab eo sorori, & uxori tue stuprum oblatum esse comperisset. Quis interpretari potest, impudentiorne, qui in senatu, an improbior, qui in Dolabellam? an impurior, qui patre audiente: an crudelior, qui in illam miseram, tam spurcè, tam impie dixeris?

100. sed ad chirographa redeamus, qua fuit tua cognitio? acta enim Caesaris pacis causa confirmata sunt à senatu, qua quidem Caesar egisset, non ea, qua Casarem egisse dixisset Antonius. Unde ista erumpunt? quo auctore proferuntur? si sunt falsa, cur probantur? si vera, cur veniunt? at sic placuerat, ut ex Kalendis Jun. de Caesaris acris cum consilio cognosceretis. Quod fuit consilium? quem unquam advocasti? quas Kalendas Jun. expectasti? an eas, ad quas te, per agratis veteranorum colonis stiparum armis retulisti? ô praeclaram illam percursationem tuam mense Aprili atque Majo, tum, cum etiam Capuam Coloniam deducere conatus es.

101. * Quem admodum illam adieris, vel potius penè non adieris, scimus, cui tu urbi minitaris, utinam conère, ut aliquando illud penè tollatur: at quàm mobilis tua illa peregrinatio? quid prandiorum appa-

paratus? quid furiosam vinolentiam tuam profe-
 ram? tua ista detrimenta sunt, illa nostra, agrum
 Campanum, qui cum de vectigalibus eximebatur,
 ut militibus daretur, tamen infligi magnum reip.
 vulnus putabamus: hunc tu compransoribus tuis,
 & collusoribus dividebas. Mimos dico, & mimas
 in agro P. C. Campano collocatos. Quid jam que-
 rar de agro Leontino? quandoquidem haec quondam
 orationes in populi Romani patrimonio glandiferae
 & fructuosae ferebantur. Medio tria milia iuge-
 rum facere potuisset, sed ad iter, Italiamque redea-
 mus. * Deduxisti coloniam Casilinum, quo Caesar 1028
 antè deduxerat. Consulnisti me per literas de Ca-
 pua, tu quidem, sed idem de Casilino respondiſsem.
 Possésne, ubi colonia esset, eo coloniam novam jure
 deducere? negavi in eam coloniam, quae esset au-
 spicató deducta, dum esset incolumis, coloniam no-
 vam jure deduci: colonos novos adscribi posse, re-
 scripsi: tu autem insolentia elatus, omni auspicio-
 rum jure turbato, Casilinum coloniam deduxisti,
 quò erat paucis annis antè deducta, ut vexillum
 videres, & arasrum circumduceres: cujus quidem
 vomere portam Capuae penè perstrinxisti, ut floren-
 tis colonia territorium minneretur. * Ab hac reli- 1030
 gionum perturbatione advolas in M. Varronis,
 sanctissimi atque integerrimi viri fundum Cassi-
 natem: quo jure? quo ore? eodem inquires, quo in
 heredum L. Rubrii, quo in heredum L. Turseli
 pralia. Quo in reliquas innumerabiles possessiones,
 & si ab hasta, valeant tabulae, modò Caesaris, non
 tuae, quibus debuisti, non quibus tu te liberaſti. Var-
 ronem quidem Cassinatem fundum quis veniſſe dicit?
 quis